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خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

کار آسفالت تعطیل است
روزنامه خراسان در شماره 3308 به تاریخ 14 آذر 1339در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: خبرنگار ما مینویسد قریب یکهفته است که کار آسفالت 
خیابان گلشن طبس بعلت نبودن قیر تعطیل شده است. بطوری که نماینده 
شرکت مقاطعه کار آسفالت اظهار میدارد بر حسب درخواست او یکماه قبل از 

شرکت نفت قیر خواسته ولی تاکنون نرسیده است.

رویداد

انصاری

 گرانی افسارگیسخته قیمت مواد شوینده، آن هم در 
روزهای کرونایی به یکی از چالش ها در سبد خرید 
دهک های پایین درآمدی جامعه تبدیل شده است. 
از روزی که کرونا شیوع یافته است به مردم توصیه 
می شود نه تنها دستانشان را مرتب شست وشو دهند 
بلکه کالاهایی را هم که خریداری می کنند با مواد 
شوینده تمیز کنند تا کمتر در خطر ابتلا به کرونا باشند 
و همین مسئله بر افزایش مصرف انواع مواد شوینده 
تاثیر گذاشته است اما در این بین این بازار پر مصرف 
از ابتدای سال چند مرتبه تغییر قیمت ها را به خود 
دیده است در حالی که مسئولان متولی فقط بیننده 

بوده اند.
 روزی دلیل افزایش نرخ ها به قیمت دلار ربط داده 
می شد ولی حالا هم که دلار چندان نوسانی ندارد باز 
هم شاهد تغییر قیمت انواع اقلام شوینده ها هستیم. 

چند روزی است زمزمه افزایش 30 درصدی قیمت 
مواد شوینده دوباره به گوش می رسد. یک شهروند 
از افزایش دوباره قیمت مواد شوینده طی روزهای 
گذشته گلایه می کند و می گوید: مواد شوینده از 
اقلامی است که از ابتدای امسال چند مرحله افزایش 
نرخ داشته است، آن طور که وقتی برای خرید پودر 
دست و ماشین مراجعه کردم با افزایش قیمت مواجه 
شدم به عنوان مثال در هفته های اخیر پودر دست 
500 تومان و پودر ماشین را9  را به هفت هزار و 
هزارتومان می خریدم ولی حالا به ترتیب 10 و12 
هزار تومان برچسب خورده است. فروشنده ای هم با 
بیان این که ما هم سردرگم شده ایم و هر وقت سفارش 
کالا می دهیم با افزایش قیمت مواجه می شویم، می 
افزاید: این شرایط به نفع فروشندگان هم نیست چرا 
که وقتی اجناس گران می شود توان خرید مردم کم 
می شود. وی ادامه می دهد: هم اکنون هر جنسی که 
ارزان تر باشد مشتری بیشتری دارد و بیشترمشتریان 

اجناس خود را بر اساس قیمت آن انتخاب می کنند 
مثلا می گویند ارزان ترین شامپو یا  صابون چیست؟ به 
گفته وی با آن که مواد شوینده از ابتدای سال چند بار 
افزایش نرخ داشته  اما در روزهای اخیر باز هم با رشد 

قیمت مواجه بوده است.

افزایش غیر قانونی
چند  از  گوید:  می  هم  استان  اصناف  اتاق  رئیس 
شب گذشته آن طور که در رسانه ها پخش شد گویا 
مواد شوینده بار دیگر افزایش 30 درصدی نرخ را 
تجربه کرده است و گفته می شود این افزایش قیمت 
موظف  »علیزاده«کسبه  گفته  است.به  غیرقانونی 
هستند براساس فاکتور نرخ فروش را اعمال کنند و 
چون  برخی کارخانه های تولیدی خودسرانه افزایش 
قیمت را اعمال کرده اند باید این موضوع از طریق 
کارخانه ها پیگیری شود که چرا غیرقانونی قیمت مواد 

شوینده را افزایش داده اند.

 اقدام خودسرانه برخی تولید کنندگان

»کف« قیمت روی برچسب مواد شوینده 

رئیس اتاق 
اصناف استان: 

چون کارخانه های 
تولیدی خودسرانه 

افزایش قیمت 
را اعمال کرده 
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غیرقانونی قیمت 
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افزایش داده اند
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گرامی داشت گسترده حماسه 9 دی در استان 

امام جمعه موقت بیرجند: اخلاص، شهید سلیمانی را محبوب کرد
انصاری – همزمان با سالروز حماسه 9 دی، روز بصیرت 
و میثاق امت با ولایت، مراسم سخنرانی و تبیین ابعاد 
مختلف این حماسه در نقاط مختلف استان برگزار شد. 
استاد حوزه و دانشگاه بیرجند و نماینده سابق مردم 
بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس در  مراسم گرامی 
داشت حماسه نهم دی در حسینیه جماران بیرجند که با 
حضور نماینده ولی فقیه برگزار شد، با اشاره به فتنه 88 
و ظلمی که در این قضیه، سران فتنه به جمهوری اسلامی 
ایران کردند،گفت: این ظلم فراموش نشدنی است و تمام 

رسانه های بیگانه با انبوهی از شایعات، تردید در نتیجه 
انتخابات را شبهه افکنی کردند و تمام ابزار خود را در این 
راه به کار گرفتند. به گفته حجت الاسلام سید »محمد باقر 
عبادی« امروز دستگاه  تبلیغاتی دشمن، مکمل تحریم ها 
شده است بنابراین باید در داخل نهادهایی باشند که به 

شبهه افکنی مراکز رسانه ای دشمن پاسخ دهند.
امام جمعه موقت بیرجند با بیان این که هیچ جریان 
سیاسی کشور راهکاری برای برنامه اقتصاد مقاومتی 
ارائه نداده است، ادامه داد: ضربه برخی جناح های 

سیاسی گاهی به اصل نظام بیشتر از فایده آن ها بوده 
است.او با بیان این که شهید سلیمانی با اخلاص خود 
محبوب شد، گفت: یکی از جنبه های موفقیت حاج قاسم 
سلیمانی که خیلی به آن توجه نشده است، برنامه محور 
بودن حاج قاسم و تیمش است و به همین دلیل موفق 
بودند.وی اخلاص، مردمی بودن، اهل فکر و برنامه بودن 
را از خصوصیات حاج قاسم سلیمانی و از علل موفقیت 
هایش دانست و افزود: این شهید اهل دل بود و به همین 

دلیل بر دل های عموم نشست.

 هنرمند بیرجندی
 برگزیده جشنواره  فیلم مقاومت 

»میثم صدرا« یکی از هنرمندان بیرجندی، در شانزدهمین جشنواره بین المللی 
فیلم مقاومت موفق به کسب رتبه برگزیده در بخش فیلم نامه شد. معاون اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: فیلم نامه »میثم صدرا« با عنوان »پروژه« 
برگزیده این جشنواره شد و به بخش ملی فیلم سازان بسیجی راه یافت. به گفته 
»زمزم« این جشنواره در دو بخش مسابقه و جنبی برگزار شد که بخش های 
رقابتی آن شامل »مدافعان سلامت«، »جشنواره جشنواره ها«  و انتخاب استانیِ 

بخش »فیلم سازان بسیجی« بود.

برگزاری جشنواره رسانه ای ابوذر

سومین جشنواره رسانه ای ابوذر به همت بسیج رسانه در استان برگزار می شود 
و فعالان رسانه ای استان می توانند تا 30 دی آثار خود را ارسال کنند. به گفته 
مسئول سازمان بسیج رسانه  استان آثار در قالب های خبر، گزارش، مصاحبه، 

تیتر، مقاله و یادداشت، عکس و ... قابل دریافت است.
»رضایی« گفت: جهش تولید و اقتصاد مقاومتی، مبارزه با آسیب های اجتماعی، 
بصیرت و دشمن شناسی، کرونا و کمک مؤمنانه، چهل سالگی دفاع مقدس، 
دستاوردهای انقلاب اسلامی، بسیج و حوزه های اقدام و امید آفرینی، مسائل 
صنفی خبرنگاران و اصحاب رسانه  از محورهای این جشنواره است و با توجه به 
در پیش بودن دهه بصیرت و سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، محور ویژه 
شهادت حاج قاسم سلیمانی و تقویت محور مقاومت در این جشنواره گنجانده 

شده است. 

 پیشنهاد بنیاد حفظ آثار
برای موزه دفاع مقدس استان

برای پیش بردن پروژه ساخت موزه دفاع مقدس در استان از ظرفیت قرارگاه 
خاتم الانبیاء )ص( استفاده کنید و وارد مذاکره شوید چرا که این قرارگاه در 

برخی از استان ها پروژه های ساخت موزه را به بهترین نحو پیش برده است.
استاندار روز گذشته با رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
دیدار کرد که در این راستا سردار »کارگر« به استاندار پیشنهاد کرد تا برای 
پیش بردن پروژه ساخت موزه دفاع مقدس استان از ظرفیت قرارگاه خاتم 
الانبیاء )ص( استفاده شود.استاندار هم گفت: ساخت و راه اندازی موزه، 
نمایشگاه و یادمان های دفاع مقدس می تواند موجب حفظ تاریخ و هویت این 
مرز و بوم شود. به گفته »ملانوری« ساخت موزه در خراسان جنوبی به دلیل 
اهمیتی که دارد جزو پروژه های کلان محسوب می شود بنابراین برای هرچه 
بهتر ساخته شدن این موزه افزون بر دستگاه های دولتی به دنبال وارد کردن 

بخش  خصوصی نیز هستیم. 

در 24 ساعت گذشته فقط یک مورد فوتی کرونا در استان به ثبت رسید.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: در مدت یاد شده 115 آزمایش 
تشخیص کرونا انجام شد که از این تعداد 3۷ بیمار جدید شناسایی شدند. به گفته 
دکتر »مهدی زاده« هم اکنون153 بیمار با علایم تنفسی در بیمارستان ها بستری 
که 62 نفر به کرونا مبتلا شده اند و از این تعداد 19 نفر در بخش مراقبت های ویژه به 
سر می برند که حال عمومی هفت نفر وخیم است .وی با اشاره به این که در 24 ساعت 
گذشته 24 بیمار با علایم تنفسی در بیمارستان های استان پذیرش و 38 بیمار شامل 
1۷ بیمار کرونا مثبت با حال عمومی خوب ترخیص شدند، گفت: با ثبت یک فوت 
جدید ناشی از کرونا تعداد قربانیان این بیماری در استان به ۷13 نفر رسید. تا روز 
گذشته 33 هزار و 603 آزمایش کرونا در استان انجام که از این تعداد جواب تست 

14 هزار و 408 مورد مثبت اعلام شده است.

فقط یک 
 فوتی

  کرونا در
24 ساعت

تغییر مسیر ناگهانی، علت 
570 تصادف شهری 

حسین قربانی - خودداری از به کاربردن چراغ 
راهنما در رانندگی، دلیل بسیاری از حوادث 
ترافیکی در معابر درون شهری است و از ابتدای 
امسال 568 تصادف در معابر شهری استان به 
دلیل تغییر مسیرهای ناگهانی رخ داد.سرهنگ 
»عباسی« رئیس پلیس راهور استان،گفت : برای 
بسیاری از رانندگان، استفاده از چراغ راهنما در 
هنگام تغییر مسیر اقدامی بسیار ساده و پیش 
همین  که  حالی  در  رسد  می  نظر  به  افتاده  پا 
اقدام ساده و ابتدایی می تواند از وقوع بسیاری 

ازحوادث ناگوار رانندگی جلوگیری کند.

امداد رسانی به 838 
حادثه

امدادرسانی به 838 حادثه در 9 ماه امسال 
توسط نیروهای هلال احمر استان انجام شد. 
مدیر عامل جمعیت هلال احمر گفت : مجموع 
این حوادث نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
35 درصد کاهش دارد و شهرستان های قاینات 
با 136 ، سربیشه 118 و نهبندان 106 مورد 
بیشترین وقوع حوادث را داشته اند.»رضایی« 
با اشاره به این که 60 درصد از مأموریت ها در 
حوادث جاده ای، 1۷ درصد حوادث شهری، 12 
درصد سیل و آبگرفتگی، 5 درصد کوهستان رخ 
داده است، افزود: در مأموریت های 9 ماه گذشته 

به سه هزار و 903 حادثه دیده امدادرسانی شد.

 رشته سرقت های
7 سارق برید

باند هفت نفره سرقت های خُرد در بیرجند متلاشی 
شد. فرمانده انتظامی استان روز گذشته در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه اموال کشف شده از این سارقان 
گفت: ارزش وسایل کشف شده از این متهمان به 
جز دو خودروی مکشوفه، بیش از 10 میلیارد ریال 
و وسایل کشف شده شامل طلا، لوازم منزل، فرش، 
موتور پمپ، تلویزیون، احشام و... است. بنا به گفته 
سردار »فرشید« همچنین یک خودروی سبک و یک 
خودروی سنگین که حدود یک سال قبل سرقت و 
در جایی مخفی شده بود نیز توسط ماموران پلیس 
آگاهی استان کشف شد. وی افزود: تعداد سرقت 
های خرد در استان نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته از ابتدای سال 21درصد افزایش یافته و 

بیش از ۷5 درصد آن کشف شده است. 


